令和３年９月６日

保護者 様

             赤羽根小学校長  渡邉 宏光

家庭でのタブレット端末の運用試験について

 日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

 このたび、田原市教育委員会の指示により、家庭でのオンライン学習を想定して、家庭でのタブ

レット端末の運用試験を下記の通り実施します。つきましては、可能な範囲で協力をお願いします。

記

１ 運用試験に伴う調査について

○ この試験には、ご家庭での WiFi環境が必要となりますので、事前に調査を行います。切り取

り線以下に必要事項を書いていただき、９月１０日（金）までに担任に提出してください。

○ WiFi 環境がないご家庭への対応につきましては、現在検討中です。方針が決まりましたら、

改めて連絡します。

２ 運用試験期間

 令和３年９月１４日（火）～９月２１日（火）

３ 運用試験手順

（１）タブレットを持ち帰って参加する場合

（２）家のＰＣ、スマートフォンで参加する場合

４ その他

○ タブレット端末にあるソフト等を試用しても構いませんが、データの編集・削除はしないで

ください。

○ 運用試験で持ち帰るのはタブレットのみです。充電器等は持ち帰りませんので、充電が切れ

るまでにアンケートに回答をお願いします。

   担当 教頭（中神一郎）

         電話 ４５－２０２３

家庭でのﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末の運用試験に伴う調査  ＊担任へ 10日（金）までに提出してください。

（  ）年（  ）組 （  ）番 児童氏名（             ）

１ 家庭に WiFiはありますか？     あります  ・  ありません

２ 今回の運用テストに参加しますか？（下の４つから選んでください）

タブレットを持ち帰って参加 家の PCで参加 スマホで参加 参加しない

＊家の PC、スマホで参加する場合は、当日までにログイン時に必要なアドレスとパスワードをお伝えします。

切り取り線

① 持ち帰ったタブレット端末を、家庭の WiFi等でインターネットに接続する。
② Google Chromeブラウザを立ち上げ、Google Classroomにログインする。
③ Classroomで配布された簡単なアンケートに回答する。

※ 詳しい接続方法等については、9/14（火）に配付する別添資料「タブレット持
ち帰り運用試験資料」を参考にしてください。

 ① ブラウザで Google Classroomを検索し、Google Classroomをクリックすると、ログイン画面

となります。

 ② 学校から伝えられるｱﾄﾞﾚｽとﾊﾟｽﾜｰﾄﾞを入力して Google Classroomにログインする。

 ③ Classroomで配布された簡単なアンケートに回答する。

別紙②